

Yrkande

2020-05-28



Ärende nr: KS 2020-06-03, 2.2.7, Dnr: 0850/20

Yrkande angående – Ändring av föreskrifter i stiftelsen Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade och Henrika Barks minne.

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen:

1. För stiftelserna Donationsfonden, för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, samt stiftelsen till Henrika Barks minne, godkänns ändring av föreskrifter vilka begränsar stiftelsernas kapitalanvändning på så sätt att utbetalningar av medel pausas i 15 år för respektive stiftelse.
2. Stadsledningskontoret får i uppdrag att ansöka om permutation hos Kammarkollegiet för stiftelsen samt vidta eventuella justeringar som kan komma att påkallas av Kammarkollegiet med anledning av stiftelsernas permutationsansökningar.

Yrkandet

De aktuella stiftelsernas tillgångar bedöms vara så ringa att det nu föreslås att testamenten ändras på så sätt att alla medel kan betalas ut och att stiftelserna därefter avslutas, Stiftelserna är skapade utifrån testamenten över en persons sista vilja. Det är Sverigedemokraternas åsikt att man skall visa stor vördnad och respekt för de framlidnas sista vilja. I det fall medel i en stiftelse eller fond sjunker till en väldigt låg nivå uppstår naturligt frågan hur man på bästa sätt kan leva upp till den uttryckta viljan i ett testamente.

Ett alternativ är det som nu föreslås, att betala ut alla medel ur en stiftelse och därefter avsluta stiftelsen i fråga. Sverigedemokraterna anser inte att detta förslag uppfyller den avlidens vilja på bästa möjliga sätt.

Sverigedemokraterna föreslår i de aktuella fallen i stället att utbetalning av medel pausas, inledningsvis i 15 år, detta för att kapitalet under denna tiden skall kunna växa till sig i stiftelserna i sådan nivå att frågan då kan lyftas om att eventuellt återuppta utbetalningarna alternativt att pausa utbetalningar ytterligare ett antal år.



Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2020-04-29

Diarienummer 0850/20

Handläggare

Nora O'Dowd

Telefon: 031-368 01 51

E-post: nora.odowd@goteborg.goteborg.se

Ändring av föreskrifter i stiftelserna Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade och Henrika Barks minne

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen

1. För stiftelserna Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskolan och gymnasieskolan i Göteborg och Henrika Barks minne godkänns ändring av föreskrifter vilka begränsar stiftelsernas kapitalanvändning.
2. Stadsledningskontoret får i uppdrag att ansöka om permutation hos Kammarkollegiet för stiftelserna, samt vidta eventuella justeringar som kan komma att påkallas av Kammarkollegiet med anledning av stiftelsernas respektive permutationsansökan.

Sammanfattning

De aktuella stiftelsernas tillgångar bedöms vara så ringa att de inte kan främja sitt syfte på ett ändamålsenligt sätt. Avkastningen som ska delas ut för stiftelsernas respektive ändamål belastas till så hög grad av stiftelsernas årliga omkostnader att utdelade medel varit mycket ringa. När en stiftelse har så ringa kapital att det inte kan anses möjligt att i tillräcklig omfattning främja stiftelsens ändamål finns det en möjlighet att hos Kammarkollegiet ansöka om ändring av den föreskrift som begränsar stiftelsens kapitalanvändning. Efter ett bifallsbeslut hos Kammarkollegiet kan förvaltaren förbruka stiftelsens kapital för dess ändamål i en takt förvaltaren bedömer lämplig. När stiftelsens tillgångar har delats ut anses stiftelsen upplöst. Mot denna bakgrund föreslår Stadsledningskontoret att stiftelsernas respektive föreskrift som begränsar kapitalanvändningen ska ändras på så sätt att kapitalet kan delas ut och stiftelsen därefter upphöra.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Ärendet föranleder inga ekonomiska konsekvenser för Göteborgs Stad.

Ansökningsavgiften till Kammarkollegiet betalas av respektive stiftelse. Stiftelsernas framtida utdelningar till stiftelsernas destinatärer kommer att kunna ökas då även kapitalet kan delas ut istället för den del av avkastningen som återstår efter förvaltningskostnader har betalats.

Bedömning ur ekologisk och social dimension

Stadsledningskontoret inte har funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner.

Bilagor

1. Stiftelseförordnande Stiftelsen Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskolan och gymnasieskolan i Göteborg
2. Årsredovisning 2018 avseende Stiftelsen Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskolan och gymnasieskolan i Göteborg
3. Stiftelseförordnande Stiftelsen Henrika Barks minne
4. Årsredovisning 2018 avseende Stiftelsen Henrika Barks minne

Ärendet

Kommunstyrelsen har att ta ställning till huruvida stiftelsernas föreskrifter bör ändras på så sätt att kapitalet kan delas ut och stiftelserna därefter upphör.

Beskrivning av ärendet

Stiftelsen Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskolan och gymnasieskolan i Göteborg har till ändamål att lämna sådant stöd till idrottsverksamhet i Göteborg som framgår av dess namn. Närmare föreskrifter avseende stiftelsens ändamål framgår av bilaga 1.

Stiftelsens disponibla avkastning bedöms vara otillräcklig för att på ett rimligt sätt tillgodose ändamålet och avkastningen belastas till hög grad av förvaltningskostnader. Under 2018 beviljades medel om 14 500 kr. Under samma period uppgick stiftelsens förvaltningskostnader till 20 776 kr.

Stiftelsen Henrika Barks minne har till ändamål att dels dela ut del av den årliga räntan till kyrkorådet i Oscar Fredriks församling för att delas ut till behövande inom församlingen i juletid, samt till envar av donators föräldrars tjänarinnor, årligen vid juletid, utdela livränta om 100 kr, samt till vård av fabrikör August Barks familjegrav på Örgryte gamla kyrkogård. Dels, dela ut återstående del av den årliga ränta till styrelsen för sällskapet De Fattiges Vänner i Göteborg, för att användas till understöd åt behövande ensamma kvinnor eller änkor med ett eller flera minderåriga barn som betraktas som pauvres honteux. Närmare föreskrifter avseende stiftelsens ändamål framgår av bilaga 3.

Även denna stiftelsens disponibla avkastning bedöms vara otillräcklig för att på ett rimligt sätt tillgodose ändamålet och avkastningen belastas till hög grad av förvaltningskostnader. Under 2018 beviljades medel om 14 500 kr. Under samma period uppgick stiftelsens förvaltningskostnader till 17 673 kr.

De aktuella stiftelserna är stiftelser med anknuten förvaltning. Kommunstyrelsen är stiftelsens förvaltare. Stiftelsernas tillgångar bedöms vara så ringa att de inte kan främja sitt syfte på ett ändamålsenligt sätt. Avkastningen som ska delas ut för stiftelsernas respektive ändamål belastas i så hög grad av stiftelsernas årliga omkostnader att utdelade medel varit mycket ringa. När en stiftelse har så ringa kapital att det inte kan anses möjligt att i tillräcklig omfattning främja stiftelsens ändamål finns det en möjlighet att hos Kammarkollegiet ansöka om ändring av den föreskrift som begränsar stiftelsens kapitalanvändning. Efter ett bifallsbeslut hos Kammarkollegiet kan förvaltaren förbruka stiftelsens kapital för dess ändamål i en takt förvaltaren bedömer lämplig. När stiftelsens tillgångar har delats ut anses stiftelsen upplöst.

Stadsledningskontorets bedömning

Mot denna bakgrund föreslår Stadsledningskontoret att stiftelsernas respektive föreskrifter som begränsar kapitalanvändningen ska ändras på så sätt att kapitalet kan delas ut och stiftelserna därefter upphör.

Magnus Andersson

Eva Hessman

T f Ekonomidirektör

Stadsdirektör



Göteborgs Kommunfullmäktiges handlingar

1987

Nr 2

Framställning av kommunstyrelsen om godkännande av förslag till stadgar för Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskolan och gymnasieskolan i Göteborg

Till Göteborgs kommunfullmäktige

Allmänna skolstyrelsen har i skrivelse 1986-11-04 hemställt om godkännande av stadgar för donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskolan och gymnasieskolan i Göteborg.

Fonden benämndes tidigare byggnadsfonden för uppförande av simbassäng för handikappade.

Allmänna skolstyrelsens framställning är sammanfattad i stadskansliets tjänsteutlåtande.

KOMMUNSTYRELSEN

Stadskansliet

Stadskansliet har 1986-12-17 avgivit ett tjänsteutlåtande, som tryckes härefter.

Kommunstyrelsens förslag

Kommunstyrelsen har förutsatt att de elever som avses i § 1 i stadgeförslaget är samtliga "elever vid grundskolan och gymnasieskolan i

Göteborg", oavsett berörd skolas huvudman.

Stadskansliets förslag till beslut av kommunstyrelsen för egen del har bifallits.

Kommunstyrelsen tillstyrker stadskansliets förslag och föreslår kommunfullmäktige besluta:

1) att godkänna handlingarna i ärendet bilagt förslag till stadgar för donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskolan och gymnasieskolan i Göteborg; samt

2) att överlämna handlingarna i ärendet till kommunfullmäktiges sekreterare för åtgärder enligt stadsfullmäktiges beslut 1904-02-11, 3 §.

Göteborg 1987-01-14

Göteborgs kommunstyrelse

Sören Mannheimer

Torgny Königson

Stadskansliet

TJÄNSTEUTLÅTANDE 1986-12-17

Donationsfond för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskolan och gymnasieskolan i Göteborg. Förut benämnd Byggnadsfonden för uppförande av simbassäng för handikappade

Ärendet

På initiativ av ett antal personer med anknytning till Göteborgs skolstyrelse bildades år 1973 Byggnadsfonden för uppförande av simbassäng för handikappade i Göteborg. Under tiden därefter har antalet simbassänger väsentligt utökats i Göteborgs kommun och behovet av en sådan bassäng är därför numera inte så angeläget som vid den tidpunkt då stiftelsen inrättades. Med hänsyn till detta och svårigheten att samla in erforderliga medel samt att stiftelsen bedömts som skattskyldig, har styrelsen hos kammarkollegiet begärt permutation av hittillsvarande bestämmelser. Genom beslut 1986-02-24 har kammarkollegiet medgivit permutation av ändamålsbestämmelsen. Efter kammarkollegiets beslut är fondens ändamål att dess avkastning skall användas som stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever i grundskolan och gymnasieskolan i Göteborg.

Fondens tillgångar uppgår till ca 300 kkr.

Fondens styrelse har upprättat ett förslag till stadgar i enlighet med kammarkollegiets beslut.

Detta stadgeförslag har förelagts skolstyrelsen som vid sammanträde 1986-11-04 bl a beslutat hemställa hos kommunstyrelsen att stadgarna måtte godkännas, att kommunstyrelsen åtar sig medelsförvaltningen samt att handlingarna i ärendet av kommunstyrelsen måtte överlämnas till kommunfullmäktiges sekreterare för åtgärd enligt stadsfullmäktiges beslut 1904-02-11, § 3.

Stadskansliet

Stadskansliet har granskat det upprättade stadgeförslaget och har ingen erinran mot detta. En smärre redaktionell ändring har dock företagits. Förslaget att kommunstyrelsen

skall förvalta fondens medel är i överensstämmelse med kommuncentrala riktlinjer.

Stiftelsens hittillsvarande stadgar, stadgeförslaget till kammarkollegiet och framställning 1986-09-16 till skolstyrelsen samt skolstyrelsens promemoria 1986-10-01 finns tillgängliga på stadskansliet.

Hemställan

Stadskansliet föreslår att kommunstyrelsen måtte besluta föreslå kommunfullmäktige besluta

- 1) att godkänna bilagda förslag till stadgar för Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskolan och gymnasieskolan i Göteborg,
- 2) att överlämna handlingarna i ärendet till kommunfullmäktiges sekreterare för åtgärder enligt stadsfullmäktiges beslut 1904-02-11, § 3.

Stadskansliet föreslår därjämte

att kommunstyrelsen för egen del beslutar åta sig medelsförvaltningen av Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskolan och gymnasieskolan i Göteborg.

Göteborgs stadskansli
Juridiska avdelningen

Sten Losman

Carl Löfving

FÖRSLAG 1986-12-17

Stadgar avseende donationsfond för stöd till idrottsverksamhet för handikappade främst syn- och hörselskadade elever vid grundskolan och gymnasieskolan i Göteborg

(Anmärkning. Efter kammarkollegiets beslut 1986-02-24 har "Byggnadsfonden för uppförande av simbassäng för handikappade" rubricerade benämning och stadgar enligt nedan.)

1 §

Avkastningen av fonden skall användas för stöd till idrottsverksamhet för handikappade,

främst syn- och hörselskadade elever vid grundskolan och gymnasieskolan i Göteborg.

Fonden får inte användas för ändamål som det åligger stat eller kommun att bekosta.

2 §

Fonden förvaltas av skolstyrelsen. Av fondens årliga avkastning av fondkapitalet skall minst 1/10 läggas till detta.

3 §

För utdelning disponibla medel användes enligt beslut av Göteborgs skolstyrelse.

Disponibel avkastning, som icke användes skall reserveras för utdelning under kommande år.

4 §

Fondens räkenskaper granskas av de kommunvalda revisorerna.

Stiftelsen Donationsfonden för stöd till
idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och
hörselskadade elever vid grundskola

Org. Nr. 857204-3563

ÅRSREDOVISNING

2018

Stiftelsen Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskola

Org. Nr. 857204-3563

Göteborgs kommunstyrelse i egenskap av förvaltare avger härmed följande årsredovisning för räkenskapsåret 2018.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Stiftelsen har sitt säte i Göteborg och sin förmögenhet i en samförvaltning bestående av 79 stiftelser.

Avkastningen skall användas som stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever i grundskolan och gymnasieskolan i Göteborg.

Främjande av ändamål

Stiftelsen har främjat sitt ändamål under räkenskapsåret genom att bevilja en förening 14 500 kr som bidrag till utrustning för vattenaktiviteter för barn med funktionsnedsättning, totalt 14 500 kr.

Flerårsöversikt

RESULTAT/STÄLLNING (kr)	2018	2017	2016	2015	2014
Stiftelsens intäkter	45 538	37 039	48 216	39 552	48 874
Förvaltningsresultat	24 762	15 313	21 922	4 217	18 022
Årets resultat	-25 062	100 487	16 835	152 471	15 875
Totalt eget kapital	1 473 550	1 513 112	1 431 625	1 434 790	1 282 319
Fritt eget kapital	22 347	14 561	19 779	20 050	16 253
Beviljade anslag	14 500	19 000	20 000	0	1 400

För stiftelsens verksamhet i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter. Alla belopp är angivna i svenska kronor.

Stiftelsen Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskola

Org. Nr. 857204-3563

RESULTATRÄKNING kr	2018	2017
Stiftelsens intäkter		
Utdelningar	33 400	25 686
Övriga intäkter	12 138	11 353
Summa stiftelsens intäkter	45 538	37 039
Stiftelsens kostnader		
Övriga externa kostnader	-20 776	-21 726
Summa stiftelsens kostnader	-20 776	-21 726
Förvaltningsresultat	24 762	15 313
Finansiella poster		
Realisationsresultat	10 237	85 174
Nedskrivningar	-60 061	0
Summa finansiella poster	-49 824	85 174
Resultat efter finansiella poster	-25 062	100 487
Skatter		
Skatt på årets resultat	0	0
Årets resultat	-25 062	100 487

Stiftelsen Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskola

Org. Nr. 857204-3563

BALANSRÄKNING kr	Not	2018-12-31	2017-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andel i gemensamt placerad förmögenhet	1	1 473 550	1 513 112
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		<i>1 473 550</i>	<i>1 513 112</i>
Summa anläggningstillgångar		1 473 550	1 513 112
SUMMA TILLGÅNGAR		1 473 550	1 513 112
EGET KAPITAL OCH SKULDER	2		
Bundet eget kapital			
<i>Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början</i>		<i>1 498 551</i>	<i>1 411 845</i>
Förändring av bundet eget kapital		-47 347	86 706
<i>Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut</i>		<i>1 451 203</i>	<i>1 498 551</i>
Fritt eget kapital			
<i>Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början</i>		<i>14 561</i>	<i>19 779</i>
Överfört till och från bundet eget kapital		47 347	-86 706
Lämnade och återförda bidrag		-14 500	-19 000
Årets resultat		-25 062	100 487
<i>Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut</i>		<i>22 347</i>	<i>14 561</i>
Summa eget kapital		1 473 550	1 513 112
Skulder			
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 473 550	1 513 112

Stiftelsen Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskola

Org. Nr. 857204-3563

NOTER

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. Bundet eget kapital utgörs av stiftelsekapital (ursprungligt donationskapital, eventuellt senare donerat kapital och ackumulerad kapitalisering) och övrigt bundet kapital (ackumulerat realisationsresultat med avdrag för eventuella nedskrivningar/återföring av nedskrivningar), som inte är tillgängligt för utdelning. Fritt eget kapital (disponibla medel) utgörs av balanserade medel och årets resultat justerat för omföringar till/från bundet kapital.

10 % av avkastningen kapitaliseras enligt stadgarna.

Not 1 Andel i gemensam förmögenhet

<i>Ingående anskaffningsvärde</i>	1 513 112
Nedskrivning	-60 061
Investeringar	820 958
Försäljningar	-726 704
Förändring likvida medel	-73 755
<i>Utgående anskaffningsvärde</i>	1 473 550
Utgående bokfört värde	1 473 550
Utgående marknadsvärde	1 473 550

Stiftelsens tillgångar ingår som en andel i den samförvaltade depån. Stiftelsens andel uppgår 2018-12-31 till 0,16127 % .

Not 2 Eget kapital

	Bundet eget kapital	Fritt eget kapital
<i>Belopp vid räkenskapsårets början</i>	1 498 551	14 561
Beviljade anslag		-14 500
Årets resultat		-25 062
Omföring till och från bundet eget kapital		
Kapitalisering	2 476	-2 476
Realisationsresultat	10 237	-10 237
Nedskrivning	-60 061	60 061
<i>Belopp vid räkenskapsårets slut</i>	1 451 203	22 347

Stiftelsen Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskola

Org. Nr. 857204-3563

För Göteborgs kommunstyrelse den 28/5 2019



Helene Nilsson
Planeringsledare Stiftelser
enligt delegation

Vår revisionsberättelse har avlämnats den 7/6 2019
Deloitte AB



Harald Jagner
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE

Till förvaltaren i Stiftelsen Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskola organisationsnummer 857204-3563

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskola för räkenskapsåret 2018-01-01 - 2018-12-31.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2018 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionsred i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorsred i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Förvaltarens ansvar

Det är förvaltaren som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Förvaltaren ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar förvaltaren för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är

ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionsred i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risker för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i förvaltarens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att förvaltaren använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera förvaltaren om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av förvaltarens förvaltning för Stiftelsen Donationsfonden för stöd till idrottsverksamhet för handikappade, främst syn- och hörselskadade elever vid grundskola för räkenskapsåret 2018-01-01 - 2018-12-31.

Enligt vår uppfattning har förvaltaren inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsred i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorsred i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Förvaltarens ansvar

Det är förvaltaren som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon förvaltaren i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsred i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionsred i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande.

Göteborg den 7/6 2019
Deloitte AB



Harald Jagner
Auktoriserad revisor

252.

Drättselkammaren.
Styrelsen för Ernst Hansons
donationsfond.
Henrika Barks minne.

a.

Fru Maria Henrika Amelie Barks
testamente.

Undertecknad Maria Henrika Amelie Bark förklarar härmed min yttersta vilja och testamente vara hvad här nedan bestämmes.

1) Af min behållna kvarlåtenskap skola utgå följande särskilda legat, nämligen:

a) Ett belopp af tiotusen kronor skall tillfalla en hvar af mina syskon bankdirektören John Bark, fru Eleonora Liljedahl och fru Agda Hedborg, hvarjämte herr Ernst Hanson likaledes skall erhålla samma belopp, tiotusen kronor. Skulle någon af mina ofvannämnda tre syskon före mig aflida skall det belopp, som enligt detta moment skolat tillfalla den aflidne, i stället tillkomma hans eller hennes barn till lika fördelning dem emellan.

b) Ett belopp af femtusen kronor skall tillfalla en hvar af min aflidne broder Carl Barks barn Gunnar, Ernst Harald och Bertil att jämte därå upplupen ränta till hvar och en utbetalas, då han fyllt tjugufem år. In-

till dess skall beloppet förvaltas af barnens nuvarande förmyndare, herr Ernst Hanson, eller om han aflider, Aktiebolaget Göteborgs Banks notariatafdelning här i staden, under iakttagande att räntan skall tilläggas kapitalet tills ofvannämnda tid, då utbetalningen till testamentstagaren skall ske.

c) Ett belopp af femtusen kronor skall tillfalla min systerson Jon Stenson Liljedahl.

d) Ett belopp af tvåtusenfemhundra kronor skall tillfalla hvartdera af min aflidne broder Vilhelm Barks barn Agne Bark och Brita Bark.

e) Ett belopp af ettusen kronor skall tillfalla en hvar af mina systerdöttrar fru Märtha Spencer, född Hedborg, fröken Wera Liljedahl och fröken Stina Liljedahl, min brorsdotter Margareta Bark och min systerson doktor Thorolf Hedborgs son Gustaf Thorolfson, vid hvilkas dop jag stått fadder.

2) Samtliga här ofvan gjorda legat skola icke vidkännas stämpelafgift, utan skall denna för samma legat gäldas af boets öfriga tillgångar. Däremot skall å dessa legat icke utgå någon ränta under tiden för utredningen af boet.

3) Den mig tillhöriga hälft i lägenheten Solbacken (villa Solskär) å Gottskär med tillhörande yttre och inre inventarier skall tillfalla herr Ernst Hanson om han öfverlefver mig. Skulle herr Hanson hafva aflidit före mig skall såväl berörda hälft som äfven den andra hälften i fastigheten, till hvilken jag i så fall på grund af herr Hansons testamente jämväl är ägare, med alla inventarier tillfalla Göteborgs stad och förvaltas af samma styrelse, som förvaltar den fond herr Hanson i sitt testamente donerat till staden. Lägenheten skall af styrelsen

användas till förmån för ensamma obemedlade kvinnor, hvilka äro att anse som egentliga pauvres honteux och således icke tillhöra den s. k. tjänande klassen, på sådant sätt, att de där beredes afgiftsfri bostad för rekreation under någon del af året, därvid bör iakttagas att icke flera än sex samtidigt få erhålla bostad å lägenheten

4) Därest herr Ernst Hanson aflider före mig skall det belopp af tiotusen kronor, som enligt hvad ofvan sagts eljest skolat tillfalla honom, i stället tillfalla Göteborgs stad för att bilda en fond, hvilken skall förvaltas af samma styrelse, som förvaltar den fond herr Hanson i sitt testamente donerat till staden. Räntan å dessa tiotusen kronor skall årligen utdelas till de kvinnor, som beredas bostad å ofvannämnda fastighet å Gottskär; och skola understöden årligen utdelas före slutet af Maj månad.

5) Till minne af min aflidna kära moder och för att fullgöra en af henne i lifstiden ofta uttalad önskan, som hon ej blef i tillfälle att själf förverkliga, testamenterar jag femtiotusen kronor till Göteborgs stad. Af detta kapital skall bildas en fond, benämnd »Henrika Barks minne», hvilken fond skall förvaltas af drätselkammaren i Göteborg i enlighet med följande bestämmelser:

a) Fondens kapital skall skiljas i två delar, den ena å tjugutusen kronor och den andra å trettiotusen kronor, hvilka delar skola hvar för sig bokföras.

b) Årliga räntan å tjugutusen kronor skall öfverlemnas till kyrkorådet i den församling i Göteborg, för hvilken Oskar Fredriks kyrka är församlingskyrka, för att i poster om tjugufem kronor vid jultiden utdelas till behöfvande inom församlingen med följande inskränknin-
gar:

Till en hvar af tjänarinnorna, — — — — hvilka varit anställda i mina föräldrars tjänst, skall årligen utgå såsom lifräntor etthundra kronor, hvilka lifräntor äfvenledes skola utdelas vid jultiden.

Med räntan å dessa tjugutusen kronor skall vidare bestridas vård och underhåll af min faders, fabrikören August Barks familjegrav å Örgryte gamla kyrkogård.

c) Årliga räntan å trettiotusen kronor skall öfververlemnas till styrelsen för Sällskapet De Fattiges Vänner i Göteborg för att af styrelsen användas till understöd åt behöfvande ensamma fruntimmer eller änkor med ett eller flera minderåriga barn under iakttagande, att understödstagarna skola vara att räkna till egentliga pauvres honteux och således icke få tillhöra den tjänande klassen. Antalet understödstagare hvarje år skall utgöra fem.

Därest några af mina nu lefvande släktingar eller deras barn skulle komma i behöfvande ställning skall han eller hon hafva företräde till understöd af denna del af fonden.

Så länge — — — — —
leva skall dock årliga räntan af denna del af fonden mellan dem lika fördelas. Lifräntorna till sistnämnda fyra personer skola genom styrelsen för sällskapet De Fattiges Vänner utbetalas halfårsvis.

Vid någon af bemälde fyra personers frånfälle skall en hvar af de kvarlevande likväl ej äga uppbära mera än en fjärdedel af räntan. Återstående räntan skall utdelas i enlighet med de i första punkten af detta moment lemnade bestämmelser.

Sökandes och lifräntetagares namn få icke genom tryck eller eljest offentliggöras.

Beträffande ofvannämnda lifrätors frihet från stämpelafgift skall gälla hvad förut stadgats angående legaten.

Kyrkorådets samt styrelsens för Sällskapet De Fattiges Vänners förvaltning af ofvan nämnda medel skall årligen granskas af, förutom de enligt gällande allmänna föreskrifter utsedde revisorer af dessa institutioners förvaltning, en af stadsfullmäktige i Göteborg vald revisor; och ankommer det på stadsfullmäktige att besluta, huruvida ansvarsfrihet må beviljas för samma förvaltning.

5) Hvad som af min kvarlåtenskap återstår sedan alla skulder, boutrednings- och andra kostnader jämte förestående legat och donationer utgått skall lika fördelas emellan mina nu lefvande trenne syskon eller i händelse någon af dem aflidit före mig hans eller hennes barn.

6) I ett särskildt förordnande af den 2 December 1912 har jag bestämt, att vissa af mina lösören skola till minne af mig fördelas emellan vissa angifna personer, och skall detta förordnande till alla delar lända till efterrättelse. I öfrigt varda alla af mig förut gjorda testamenteriska förordnanden genom detta testamente upphäfda.

7) Till utredningsman i mitt bo och verkställare af detta testamente förordnar jag härmed herr Ernst Hanson härstädes, och skall utredningsmannen äga att efter mitt fränfalle omhändertaga min kvarlåtenskap, föranstalta om bouppteckning, betala boets skulder, realisera dess tillgångar vare sig å auktion eller under hand i den mån och på det sätt utredningsmannen finner lämpligt och erforderligt för verkställandet af detta mitt testamente, företräda boet inför alla domstolar och myndig-

heter äfvensom eljest i alla de fall, då boets rätt är i fråga, uppbära och kvittera alla boet tillkommande medel samt ingå förlikning eller ackord angående tvistiga eller osäkra fordringar.

Därest kontorschefen Ernst Hanson skulle före mig aflida eller eljest blifva förhindrad att utföra utredningsuppdraget, förordnar jag kammarförvandten A. Gärde och v. häradshöfding Carl Palm att i Hansons ställe vara utredningsmän och äga dessa i sådant afseende gemensamt samma befogenheter som Hanson härofvän tillagt.

Skulle någondera af Gärde och Palm före mig aflida eller eljest blifva förhindrad utföra uppdraget torde rådstufvurätten i Göteborg, förordna lämplig och vederhäftig person att i den aflidnes ställe vara utredningsman.

Den eller de, som på grund af detta mitt förordnande komma att utreda mitt bo, skola för sitt sysslande åtnjuta en ersättning af Ettusenfemhundra (1,500) kronor.

Göteborg den 20 Januari 1913.

MARIA HENRIKA AMELIE BARK.

Att fru Amelie Bark, som vi personligen känna, denna dag vid sundt och fullt förstånd och af fri vilja förklarar förestående testamente innefatta sin yttersta vilja och testamente intyga undertecknade särskildt tillkallade och på en gång närvarande vittnen.

Göteborg som ofvan.

KARL STENBERG. VIKTOR ATTERBERG.

§ 35. Den 15 Januari 1914 blef detta testamente för bevakning ingifvet till Göteborgs rådstufvurätt, som resolverade på sätt protokollet utvisar; betygar

Ex officio:

HANS HULT.

År 1913 den 10 December blef detta testamente inför mig, notarius publicus i Göteborg, och i nedan antecknade vittnes närvaro öppnadt på sätt notarii publici särskilda protokoll under N:o 75 närmare upptager; betygar

Göteborgs rådhus som ofvan.

Ex officio:

GUDM. ÅKERMARK.

Notarius publicus i Göteborg.

Vittne:

ERIK PALMGREN.

b.

Utredningsmännen i fru Amelie Barks bo.

Till Drättselkammaren i Göteborg.

Genom testamente af den 20 Januari 1913 förordnade fru Amelie Bark, bl. a., att af hennes efterlemnade förmögenhet skulle, sedan vissa legat utgått, ett belopp af 50,000 kronor tillfalla Göteborgs stad för att såsom en fond under namn af »Henrika Barks Minne» förvaltas af drättselkammaren i Göteborg i enlighet med testamentets närmare bestämmelser. Samtidigt förordnade fru Bark undertecknade till utredningsmän i sitt bo. Fru Bark afled sedermera den 3 December 1913.

Efter förrättad bouppteckning visade det sig, att behållningen i boet, hvars hufvudsakliga tillgångar utgjordes af aktier, med dåvarande kurser å dessa, icke uppgick till det belopp, hvaröfver fru Bark i sitt testamente förfogad. Vid sådant förhållande ansågo vi med den aflid-

nas vilja mest öfverensstämmande att låta med redovisningen till legat- och donationstagare anstå, till dess genom förändrade kurser och influtna räntor behållningen komme att belöpa sig till det erforderliga beloppet. På grund af därefter inträffade kända förhållanden har emellertid härmed kommit att dröja något längre än utredningsmännen från början antagit.

Under sistlidne sommar hafva vi ansett tiden vara inne för en realisation af sagda värdepapper. Efter denna realisation se vi oss numera i stånd att till drätselkammaren öfverlemna det belopp, hvartill förenämnda fond enligt testamentet skall uppgå, 50,000 kronor, jämte 5 % ränta därå från fru Barks dödsdag den 3 December 1913 till denna dag utgörande 4,597:20 efter afdrag för å fonden belöpande andel i stämpel till bouppteckningen kr. 3,000:—, eller sålunda kr. 1,597:20.

Det af fru Bark upprättade testamentet, hvilket blifvit i laga ordning bevakadt samt godkänt af samtliga sterbhusdelägare bilägges.

Göteborg den 5 Oktober 1915.

CARL PALM.

A. GÄRDE.

e.

Oscar Fredriks församlings kyrkoråd.

Utdrag af protokoll, hållet vid sammanträde med Oscar Fredriks församlings kyrkoråd den 23 Oktober 1915.

§ 1.

Föredrogs följande från Göteborgs drätselkammare till kyrkorådet inkomna skrifvelse:

Till Kyrkorådet i Oscar Fredriks församling.

Genom testamente af den 20 Januari 1913, hvaraf en transsummerad afskrift här bilägges, har änkefru Amelie Bark förordnat, bland annat, dels att årliga räntan å ett belopp af 20,000 kronor skall öfverlemnas till kyrkorådet i den församling i Göteborg, för hvilken Oscar Fredriks kyrka är församlingskyrka, för att af kyrkorådet användas på sätt i testamentet närmare angifves dels att kyrkorådets förvaltning af dessa medel årligen skall granskas af, förutom de enligt gällande allmänna föreskrifter utsedde revisorer af kyrkorådets förvaltning, en af stadsfullmäktige i Göteborg vald revisor och dels att det ankommer på sagda stadsfullmäktige att besluta, huruvida ansvarsfrihet må beviljas för samma förvaltning.

Innan drätselkammaren underställer ärendet stadsfullmäktiges pröfning, får drätselkammaren å första afdelningen härmed anhålla om meddelande huruvida kyrkorådet är villigt att öfvertaga nu ifrågavarande räntemedels förvaltning på de i testamentet sålunda stadgade villkor.

Göteborg den 12 Oktober 1915.

På afdelningens vägnar:

GUSTAF BOMAN.

Kyrkorådet beslöt med anledning häraf att till Göteborgs drätselkammare ingå med en skrifvelse, i hvilken det med tacksamhet förklarar sig villigt att öfvertaga förvaltningen af ifrågavarande räntemedel på de i testamentet stadgade villkoren. Kyrkorådet beslöt vidare att dessa räntemedel, då de af Göteborgs drätselkamma-

re blifvit utanordnade, skulle få lyftas af dess kassaför-
valtare grosshandlare Axel Lundgren.

§ 2.

Till att justera dagens protokoll utsågos herrar G.
Johnson och Hans Hallén.

Som ofvan:

FILIP LUNDAHL.

Vice pastor:

Justeraadt:

G. JOHNSON. HANS HALLÉN.

Rätt utdraget intygar:

FILIP LUNDAHL.

Vice pastor.

d.

Sällskapet De Fattiges Vänner.

Utdrag ur protokoll hållet vid De Fattiges
Vänners styrelsesammanträde den 26 Okto-
ber 1915.

§ 1.

Tillkännagafs, att sällskapet från drätselkammarens
i Göteborg första afdelning fått mottaga meddelande
att änkefru Amelie Bark genom testamente af den 20
Januari 1913, hvaraf en transummerad afskrift bilagts,
förordnat bland annat dels att årliga räntan å ett belopp
af 30,000 kronor skulle öfverlemnas till sällskapet för
att användas på i testamentet närmare angifvet sätt
dels att förvaltningen af dessa medel skulle granskas af,
förutom de enligt gällande föreskrifter utsedde revisorer

af sällskapet förvaltning, en af stadsfullmäktige i Göteborg vald revisor och dels att det ankomme på sagda stadsfullmäktige att besluta, huruvida ansvarsfrihet må beviljas för samma förvaltning. Och beslöt styrelsen att med tacksamhet mottaga gåfvan på de i testamentet angifna villkoren.

Som ofvan:

KARL HOLMLIN.

Rätt afskrifvet och utdraget; betygar

KARL HOLMLIN.

Sekreterare.

c.

Stadskamreraren.

Yttrande med förslag till åtgärder med anledning af de af fru Amelie Bark till staden gjorda donationer.

Genom ett den 20 Januari 1913 upprättadt testamente har fru Amelie Bark såsom sin yttersta vilja förordnat, bland annat:

att under viss sedermera inträffad förutsättning lägenheten Solbacken å Gottskär med tillhörande yttre och inre inventarier skulle tillfalla Göteborgs stad och förvaltas af styrelsen för »Ernst Hansons donationsfond», för att användas till beredande af afgiftsfri bostad för rekreation under någon del af året åt ensamma obemedlade kvinnor, hvilka vore att anse såsom egentliga pauvres honteux och således icke tillhörande den s. k. tjänande klassen;

att under ofvan angifna förutsättning ett belopp af 10,000 kronor skulle tillfalla staden och bilda en fond, som skulle förvaltas af nyssnämnda styrelse och af hvilken fond årliga räntan skulle tilldelas de kvinnor, som bereddes bostad i fastigheten å Gottskär;

att ett belopp af 50,000 kronor än ytterligare testamentarades till staden för att bilda en fond, som skulle benämnas »Henrika Barks minne» och förvaltas af drätselkammaren i Göteborg;

att fondens kapital skulle skiljas i två delar, den ena å 20,000 kronor och den andra å 30,000 kronor;

att årliga räntan å nyssnämnda 20,000 kronor skulle öfverlemnas till kyrkorådet i den församling i Göteborg, för hvilken Oskar Fredriks kyrka vore församlingskyrka, för att, sedan med dessa räntemedel vissa lifräntor betalats och i öfrigt bestridts kostnaden för vård och underhåll af fabrikören August Barks familjegrav, vid jultiden utdelas i poster om 25 kronor till behöfvande inom församlingen;

att årliga räntan å ofvan omförmälda 30,000 kronor skulle öfverlemnas till styrelsen för Sällskapet De Fattiges Vänner i Göteborg för att af styrelsen användas till understöd åt fem behöfvande ensamma fruntimmer eller änkor med ett eller flera minderåriga barn, dock att, så länge fyra namngifna personer lefde, räntan å denna del af fonden skulle emellan dem lika fördelas och genom styrelsen för sällskapet till dem halfårsvis utbetalas;

att understödssökandes och lifräntetagares namn icke finge genom tryck eller eljest offentliggöras;

att kyrkorådets samt styrelsens för Sällskapet De Fattiges Vänner förvaltning af ofvannämnda medel skulle årligen granskas af, förutom de enligt gällande allmänna föreskrifter utsedde revisorer af dessa institutioners förvaltning, en af stadsfullmäktige i Göteborg vald revisor; ankommande det på stadsfullmäktige att besluta, huruvida ansvarsfrihet skulle beviljas för samma förvaltning; och

att dåvarande kammarförvanden A. Gärde och vice härads-höfdingen Carl Palm förordnades till utredningsmän i boet och verkställare af fru Barks yttersta vilja.

Med skrifvelse den 5 Oktober 1915 hafva utredningsmännen till drätselkammaren öfverlemnadt ett belopp af 51,597 kronor 20 öre, däraf 50,000 kronor utgjorde det till fonden »Henrika Barks minne» hörande kapitalbelopp och återstoden ränta efter 5 procent å sistnämnda belopp från den 3 December 1913, då fru Bark aflidit, till den 5 Oktober 1915,

dock efter afdrag af den å fonden belöpande och till 3,000 kronor uppgående andel i stämpelpapper till bouppteckningen efter fru Bark.

Sedan Oscar Fredriks församlings kyrkoråd med utdrag af sitt protokoll för den 23 Oktober 1915 och styrelsen för De Fattiges Vänner med protokollsutdrag den 26 i samma månad låtit bringa till drätselkammarens kännedom, att samma kyrkoråd och styrelse med tacksamhet öfvertog förvaltningen af de åt dem genom fru Barks testamente anförtrod- da räntemedel på de villkor, testamentet närmare angåfve, så har drätselkammaren å första afdelningen med resolution den 23 därpåföljande November remitterat ärendet till stads- kamrerarekontoret för yttrande.

Af utredningsmännen i fru Barks bo har jag beredts till- fälle att taga del af handlingar, som utvisa, att testamentet blifvit i vederbörlig ordning bevakadt samt därefter god- kändt af hennes samtliga arfvingar.

Enligt hvad jag inhämtat, hafva de donationer, som gjorts till staden för att förvaltas af styrelsen för »Ernst Hansons donationsfond» blifvit af denna styrelse emottagna.

Från de för Sällskapet De Fattiges Vänner gällande stad- gar må här antecknas, att för hvarje år, hvarunder anslag ur afkastningen af J. E. Leos donationsfond utgår till sällskapet, stadsfullmäktige skola äga utse en revisor med suppleant för deltagande i revision af sällskapets styrelses förvaltning och räkenskaper dock endast beträffande användningen af det ur sagda fond angående anslag; och att, så länge dylikt anslag åtnjutes, godkännande af stadsfullmäktige erfordras, för att ändring af stadgarna skall blifva gällande.

Då med föranledande af bestämmelserna i fru Barks testa- mente ändring af ofvan omförmälda stadgar torde vara af omständigheterna betingad, synas stadsfullmäktige i sam- band med fattande af beslut om emottagande af de till sta- den gjorda donationer på de i testamentet angifna villkor, böra hemställa till styrelsen för Sällskapet De FattigesVän- ner om vidtagande af åtgärder i ofvan angifvet syfte.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, får jag hem-

ställa, att drätselkammaren å första afdelningen måtte föreslå stadsfullmäktige att besluta:

att med tacksamhet emottaga de genom fru Amelie Barks testamente af den 20 Januari 1913 till staden gjorda donationer med förbindelse för stadsfullmäktige att verkställa å dem ankommande val och för staden att i öfrigt iakttaga de vid donationerna fästade villkor; och

att till styrelsen för Sällskapet De Fattiges Vänner hemställa, att styrelsen måtte vidtaga åtgärder i syfte att få sällskapets stadgar i vederbörlig ordning ändrade på sådant sätt, att stadsfullmäktiges rätt att genom utsedd revisor deltaga i granskningen af styrelsens räkenskaper och förvaltning utsträcker att afse jämväl räkenskaperna för och förvaltningen af den styrelsen enligt testamentet tillkommande andel i ränteafkastningen å fonden »Henrika Barks Minne», och att, oafsedt den omständigheten, huruvida anslag ur J. E. Leos donationsfond åtnjutes eller icke, stadsfullmäktiges samtycke erfordras, för att beslutad ändring af stadgarna skall blifva gällande.

Remisshandlingarna återgå.

Göteborg i stadskamrerarekontoret den 15 December 1915.

A. CAVALLI.

an.
Ar
va
rer
nir
lie
na
me
1,5
1
mo
för
ges
un
her
ens
fra.

S
nin

Skrifvelse från drätselkammarens första afdelning med anledning af donationer till staden enligt testamente af fru Amelie Bark.

e.

Till Stadsfullmäktige i Göteborg.

Med bifogade skrifvelse af den 5 Oktober detta år hafva vice häradshöfdingen Carl Palm och fastighetskamreraren A. Gärde till drätselkammaren å första afdelningen öfverlemnadt bifogade testamente af änkefru Amelie Bark med donationer till staden äfvensom de under namn af »Henrika Barks Minne» till staden donerade medel, utgörande i kapital 50,000 kronor samt ränta 1,597 kronor 20 öre.

Med anledning häraf har afdelningen begärt och fått mottaga härhos bilagda yttranden från Oscar Fredriks församlings kyrkoråd, styrelsen för Sällskapet De Fattiges Vänner samt stadskamreraren; och får afdelningen under hänvisning till hvad af stadskamreraren anförts hemställa, att stadsfullmäktige ville fatta beslut i öfverensstämmelse med det af stadskamreraren i ärendet framställda förslaget.

Göteborg den 28 December 1915.

På afdelningens vägnar:

PETER LAMBERG.

T. Petri.

f.

Stadsfullmäktige biföllo den 20 Januari 1916 afdelningens hemställan.

Stiftelsen Henrika Barks minne

Org. Nr. 857500-4299

ÅRSREDOVISNING

2018

Göteborgs kommunstyrelse i egenskap av förvaltare avger härmed följande årsredovisning för räkenskapsåret 2018.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Stiftelsen har sitt säte i Göteborg och sin förmögenhet i en samförvaltning bestående av 79 stiftelser.

Fondens kapital skall delas ut i två delar. Den ena på 20 000 kronor, varav den årliga räntan på medlen skall tillfalla kyrkorådet i Oscar Fredriks församling i Göteborg för att utdelas i poster om 1 000 kronor till behövande inom församlingen i juletid, samt till envar av donators föräldrars tjänarinnor, årligen vid juletid, utdela livränta á 100 kronor. Återstoden av räntan skall användas för vård av fabrikör August Barks familjegrav på Örgryte gamla kyrkogård. Den andra delen på 30 000 kronor, vars årliga ränta skall överlämnas till styrelsen för sällskapet De Fattiges Vänner i Göteborg, för att användas till understöd åt behövande ensamma kvinnor eller änkor med ett eller flera minderåriga barn och som betraktas som *pauvres honteux*. Understödstagarna skall varje år uppgå till fem stycken. Om någon eller några av donators efterlevande släktingar eller deras barn skulle vara i behov av understöd skall dessa äga företräde ur denna del av fonden.

Främjande av ändamål

Stiftelsen har främjat sitt ändamål under räkenskapsåret genom att bevilja 5 800 kr till Oskar Fredriks församling för understöd till behövande inom församlingen och 8 700 kr till De Fattiges Vänner för understöd till behövande ensamma kvinnor eller änkor med ett eller flera minderåriga barn, totalt 14 500 kr.

Flerårsöversikt

RESULTAT/STÄLLNING (kr)	2018	2017	2016	2015	2014
Stiftelsens intäkter	44 391	36 243	47 154	38 565	47 408
Förvaltningsresultat	26 718	12 467	24 848	10 919	30 253
Årets resultat	-21 830	96 204	19 550	154 332	28 299
Totalt eget kapital	1 440 467	1 476 796	1 403 592	1 393 112	1 271 547
Fritt eget kapital	26 777	14 559	25 092	9 314	31 163
Beviljade anslag	14 500	23 000	9 070	32 768	19 034

För stiftelsens verksamhet i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter. Alla belopp är angivna i svenska kronor.

RESULTATRÄKNING kr	2018	2017
Stiftelsens intäkter		
Utdelningar	32 553	25 083
Övriga intäkter	11 838	11 160
Summa stiftelsens intäkter	44 391	36 243
Stiftelsens kostnader		
Övriga externa kostnader	-17 673	-23 776
Summa stiftelsens kostnader	-17 673	-23 776
Förvaltningsresultat	26 718	12 467
Finansiella poster		
Realisationsresultat	9 984	83 737
Nedskrivningar	-58 531	0
Summa finansiella poster	-48 548	83 737
Resultat efter finansiella poster	-21 830	96 204
Skatter		
Skatt på årets resultat	0	0
Årets resultat	-21 830	96 204

BALANSRÄKNING kr	Not	2018-12-31	2017-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andel i gemensamt placerad förmögenhet	1	1 440 467	1 476 796
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		<i>1 440 467</i>	<i>1 476 796</i>
Summa anläggningstillgångar		1 440 467	1 476 796
SUMMA TILLGÅNGAR		1 440 467	1 476 796
EGET KAPITAL OCH SKULDER	2		
Bundet eget kapital			
<i>Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början</i>			
		<i>1 462 237</i>	<i>1 378 500</i>
Förändring av bundet eget kapital		-48 548	83 737
<i>Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut</i>		<i>1 413 690</i>	<i>1 462 237</i>
Fritt eget kapital			
<i>Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början</i>			
		<i>14 559</i>	<i>25 092</i>
Överfört till och från bundet eget kapital		48 548	-83 737
Lämnade och återförda bidrag		-14 500	-23 000
Årets resultat		-21 830	96 204
<i>Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut</i>		<i>26 777</i>	<i>14 559</i>
Summa eget kapital		1 440 467	1 476 796
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 440 467	1 476 796

NOTER

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. Bundet eget kapital utgörs av stiftelsekapital (ursprungligt donationskapital, eventuellt senare donerat kapital och ackumulerad kapitalisering) och övrigt bundet kapital (ackumulerat realisationsresultat med avdrag för eventuella nedskrivningar/återföring av nedskrivningar), som inte är tillgängligt för utdelning. Fritt eget kapital (disponibla medel) utgörs av balanserade medel och årets resultat justerat för omföringar till/från bundet kapital.

0 % av avkastningen kapitaliseras enligt stadgarna.

Not 1 Andel i gemensam förmögenhet

<i>Ingående anskaffningsvärde</i>	1 476 796
Nedskrivning	-58 531
Investeringar	801 901
Försäljningar	-709 835
Förändring likvida medel	-69 864
<i>Utgående anskaffningsvärde</i>	1 440 467
Utgående bokfört värde	1 440 467
Utgående marknadsvärde	1 440 467

Stiftelsens tillgångar ingår som en andel i den samförvaltade depån. Stiftelsens andel uppgår 2018-12-31 till 0,15765 % .

Not 2 Eget kapital

	Bundet eget kapital	Fritt eget kapital
<i>Belopp vid räkenskapsårets början</i>	1 462 237	14 559
Beviljade anslag		-14 500
Årets resultat		-21 830
Omföring till och från bundet eget kapital		
Realisationsresultat	9 984	-9 984
Nedskrivning	-58 531	58 531
<i>Belopp vid räkenskapsårets slut</i>	1 413 690	26 777

Stiftelsen Henrika Barks minne
Org. Nr. 857500-4299

För Göteborgs kommunstyrelse den 28/5 2019



Helene Nilsson
Planeringsledare Stiftelser
enligt delegation

Vår revisionsberättelse har avlämnats den 7/6 2019
Deloitte AB



Harald Jagner
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE

Till förvaltaren i Stiftelsen Henrika Barks minne
organisationsnummer 857500-4299

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Henrika Barks minne för räkenskapsåret 2018-01-01 - 2018-12-31.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2018 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionsd i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorsd i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Förvaltarens ansvar

Det är förvaltaren som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Förvaltaren ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar förvaltaren för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionsd i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns.

Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risker för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i förvaltarens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att förvaltaren använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande

transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera förvaltaren om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av förvaltarens förvaltning för Stiftelsen Henrika Barks minne för räkenskapsåret 2018-01-01 - 2018-12-31.

Enligt vår uppfattning har förvaltaren inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Förvaltarens ansvar

Det är förvaltaren som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon förvaltaren i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionsssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande.

Göteborg den 7/6 2019

Deloitte AB



Harald Jagner
Auktoriserad revisor